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EXP. NO. CM-2023-199
FECHA: 09/01/2024

 NRD: 2023-009605
FORM. NO.: 13 D/F 10/11/2023

RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE CARTA COMPROMISO CERTIFICACION 
MIPYMES

OBSERVACIONES

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GILGAMI GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 50 UNIDAD ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC. RD$9.00 RD$450.00

Marca: Generico
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$17.63 RD$881.50

2 30 UNIDAD ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC. RD$31.00 RD$930.00

Marca: No presenta
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$34.15 RD$1,024.50

3 3 UNIDAD BOMBA SUPERFICIE DE 1 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE  110 V - 220V, PESO MÍNIMO 30 LBS. RD$8,457.00 RD$25,371.00

Marca: Leo
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: No

RD$24,793.44 RD$74,380.32

4 4 UNIDAD BOMBA SUPERFICIE DE 1.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE  110-220V PESO MÍNIMO 32 LBS RD$13,744.00 RD$54,976.00

Marca: Leo
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: No

RD$18,631.25 RD$74,525.00

5 3 UNIDAD BOMBA SUPERFICIE DE 5.5 HP, TRIFÁSICA, VOLTAJE 220  V, PESO MÍNIMO 83 LBS. RD$28,120.00 RD$84,360.00

Marca: Leo
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: No

RD$20,044.49 RD$60,133.47

6 50 UNIDAD BOQUILLA SENCILLA PARA LAVAMANOS. RD$83.00 RD$4,150.00

Marca: Generico
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$104.66 RD$5,233.00

7 40 UNIDAD CEMENTO BLANCO, ENVASE DE CINCO (5) LBS. RD$150.00 RD$6,000.00

Marca: Puro
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$141.01 RD$5,640.40

8 5 UNIDAD CEMENTO PVC, COLOR AZUL, ENVASE DE DOS (2) LBS., FABRICACIÓN NORTEAMERICANA RD$1,055.00 RD$5,275.00

Marca: Oatey
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$1,525.85 RD$7,629.25

9 70 UNIDAD CODO DE 1/2" PARA PRESIÓN PVC RD$6.00 RD$420.00

Marca: Generico
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$7.71 RD$539.70

10 25 UNIDAD CODO DE 2" PARA PRESIÓN PVC. RD$47.00 RD$1,175.00

Marca: Generico
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$53.99 RD$1,349.75

11 30 UNIDAD CODO DE 3" PARA DRENAJE PVC RD$160.00 RD$4,800.00

Marca: Generico
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$118.99 RD$3,569.70

12 50 UNIDAD COUPLING DE 3/4" DE PRESIÓN PVC RD$6.00 RD$300.00

Marca: Generico
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$7.16 RD$358.00

13 50 UNIDAD INODORO DEBE SER DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO,  CERÁMICA VITRIFICACA, DIÁMETRO DE 
VÁLVULA DE ENTRADA DE 1/2", PESO MÍNIMO 23 KG. RD$4,600.00 RD$230,000.00

Marca: Corona
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$3,681.15 RD$184,057.50

14 30 UNIDAD LAVAMANOS DE 18", PARA LLAVE SENCILLA. RD$1,400.00 RD$42,000.00

Marca: Generico
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$2,187.50 RD$65,625.00

15 30 UNIDAD LAVAMANOS DE 18", PARA LLAVE MEZCLADORA. RD$1,505.00 RD$45,150.00

Marca: No presenta
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$3,437.50 RD$103,125.00

16 50 UNIDAD LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS, CUERPO DEBE SER DE LATÓN, CROMADO, 
CIERRE AUTOMÁTICO DE 4 A 7 SEGUNDOS, PESO MÍNIMO 20.3 OZ. RD$2,280.00 RD$114,000.00

Marca: Genebre
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$1,899.33 RD$94,966.50

17 35 UNIDAD LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO DE 1/2",  RECUBRIMIENTO CROMADO, PESO MÍNIMO 24 
OZ. RD$2,087.71 RD$73,069.85

18 60 UNIDAD LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL RD$313.00 RD$18,780.00

Marca: Urrea
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$323.90 RD$19,434.00

19 40 UNIDAD NIPLE DE 3/8" POR 3" METAL. RD$20.00 RD$800.00

Marca: No presenta
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$20.93 RD$837.20

20 25 UNIDAD NIPLE DE 1" POR 5" METAL. RD$48.00 RD$1,200.00

Marca: No presenta
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$38.56 RD$964.00

21 150 UNIDAD REJILLA DE PISO, DIÁMETRO 1 1/2" DE METAL. RD$65.00 RD$9,750.00

Marca: Generico
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$97.50 RD$14,625.00

22 53 UNIDAD SILICÓN, LA RESINA DEBE SER 100% SILICONA, COLOR  TRANSPARENTE, VOLUMÉN 70 ML. RD$188.00 RD$9,964.00

Marca: lanco
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$245.67 RD$13,020.51

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

07/12/2023

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL

OBSERVACIÓN

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

Marca: Pedrollo
Entrega: 10 días
Garantía:1 año
Cumple: No

Marca: Pearl
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año
Cumple: SI

Marca: Adelino
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: Lanco
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: Victory
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: No

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: baikal
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: No

Marca: Teka
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: No

No cotiza

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: Lanco
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI
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RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE CARTA COMPROMISO CERTIFICACION 
MIPYMES

OBSERVACIONES

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GILGAMI GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

07/12/2023

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL

OBSERVACIÓN

Marca: No presenta

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

23 3 UNIDAD
TANQUE HIDRONEUMÁTICO DE MEMBRANA DE 120  BLS, CONEXIÓN DE PLÁSTICO 
REFORZADO, TELA DE FIBRA  DE VIDRIO SELLADA CON RESINA DE EPOXY, VÁLVULA DE  
BRONCE SELLADA MEDIANTE JUNTA TÓRICA.

RD$56,678.00 RD$170,034.00

Marca: Global water
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$66,218.23 RD$198,654.69

24 50 UNIDAD TEE DE 3/4" PARA PRESIÓN PVC. RD$10.00 RD$500.00

Marca: Generico
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$13.00 RD$650.00

25 5 UNIDAD
TINACO VERTICAL DE 530 GALONES, COLOR EXTERIOR  NEGRO, INTERIOR BLANCO, ANTI-
ALGAS, PESO MÍNIMO  103 LBS
*

RD$12,268.00 RD$61,340.00

Marca: Tinacom
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: No

RD$14,825.21 RD$74,126.05

26 70 UNIDAD VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO COLOR GRIS RD$956.00 RD$66,920.00

Marca: Fluidmaster
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$342.63 RD$23,984.10

27 20 UNIDAD VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 3/4", MATERIAL DE  BRONCE, PESO MÍNIMO 9.30 OZ RD$644.00 RD$12,880.00

Marca: Generico
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$283.14 RD$5,662.80

28 30 UNIDAD YEE DE 3" POR 2" PARA DRENAJE PVC RD$72.00 RD$2,160.00

Marca: Generico
Entrega: 1- 10 días
Garantía: Por daño de fab.                            
Cumple: SI

RD$109.07 RD$3,272.10

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

RD$1,311,379.89

Crédito 30 días

 *Existe una Dif. De 46 centavos. Ver correo.
* No cumple en los items No. 3, 13, 16 , 17 y 27debido a que no oferta el peso requerido en cada 
item

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

TIEMPO DE ENTREGA:  MÁXIMO DIEZ (10) DÍAS CALENDARIO A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                                
GARANTÍA: UN (1) AÑO  ÍTEM NOS. 3,4 Y 5; DIEZ (10) AÑOS ITEM NO. 25
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

RD$973,685.00

*No cotiza Renglon. No. 17
* No cumple en los items (3, 4, 5 y 25) que se requiere garantia 
en vista que solo ofrece por defectos de fabrica 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista RD$175,263.30

RD$1,148,948.30

Crédito 30 días

RD$200,041.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: No

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

RD$1,111,338.89

Marca: Global Water
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por daño fabrica
Cumple: SI

Marca: Tinacom
Entrega: 10 días
Garantía: 10 años
Cumple: SI
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RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA 

COMPROMISO
CERTIFICACION 

MIPYMES
OBSERVACIONES

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GILGAMI GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 50 UNIDAD ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC. RD$6.86 RD$343.00

Marca: Sonaca
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$20.80 RD$1,040.00

2 30 UNIDAD ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC. RD$32.32 RD$969.60

Marca: Sonaca
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$45.50 RD$1,365.00

3 3 UNIDAD BOMBA SUPERFICIE DE 1 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE  110 V - 220V, PESO MÍNIMO 30 LBS. RD$38,304.70 RD$114,914.10

Marca: Myers
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: No

RD$16,900.00 RD$50,700.00

4 4 UNIDAD BOMBA SUPERFICIE DE 1.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE  110-220V PESO MÍNIMO 32 LBS RD$39,042.65 RD$156,170.60

Marca: Myers
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: No

RD$28,600.00 RD$114,400.00

5 3 UNIDAD BOMBA SUPERFICIE DE 5.5 HP, TRIFÁSICA, VOLTAJE 220  V, PESO MÍNIMO 83 LBS. RD$95,815.67 RD$287,447.01

Marca: Myers
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: No

RD$87,100.00 RD$261,300.00

6 50 UNIDAD BOQUILLA SENCILLA PARA LAVAMANOS. RD$68.65 RD$3,432.50

Marca: SML
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$495.00 RD$24,750.00

7 40 UNIDAD CEMENTO BLANCO, ENVASE DE CINCO (5) LBS. RD$151.01 RD$6,040.40

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$175.00 RD$7,000.00

8 5 UNIDAD CEMENTO PVC, COLOR AZUL, ENVASE DE DOS (2) LBS., FABRICACIÓN NORTEAMERICANA RD$5,301.61 RD$26,508.05

Marca: Lanco
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$1,807.00 RD$9,035.00

9 70 UNIDAD CODO DE 1/2" PARA PRESIÓN PVC RD$6.86 RD$480.20

Marca: Sonaca
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$12.00 RD$840.00

10 25 UNIDAD CODO DE 2" PARA PRESIÓN PVC. RD$56.40 RD$1,410.00

Marca: Sonaca
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$75.00 RD$1,875.00

11 30 UNIDAD CODO DE 3" PARA DRENAJE PVC RD$54.93 RD$1,647.90

Marca: Sonaca
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$65.00 RD$1,950.00

12 50 UNIDAD COUPLING DE 3/4" DE PRESIÓN PVC RD$5.99 RD$299.50

Marca: Sonaca
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$11.00 RD$550.00

13 50 UNIDAD INODORO DEBE SER DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO,  CERÁMICA VITRIFICACA, DIÁMETRO DE 
VÁLVULA DE ENTRADA DE 1/2", PESO MÍNIMO 23 KG. RD$4,913.77 RD$245,688.50

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: No

RD$5,193.50 RD$259,675.00

14 30 UNIDAD LAVAMANOS DE 18", PARA LLAVE SENCILLA. RD$1,754.15 RD$52,624.50

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$2,578.85 RD$77,365.50

15 30 UNIDAD LAVAMANOS DE 18", PARA LLAVE MEZCLADORA. RD$1,775.59 RD$53,267.70

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$2,578.85 RD$77,365.50

16 50 UNIDAD LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS, CUERPO DEBE SER DE LATÓN, CROMADO, 
CIERRE AUTOMÁTICO DE 4 A 7 SEGUNDOS, PESO MÍNIMO 20.3 OZ. RD$3,198.81 RD$159,940.50

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$3,633.50 RD$181,675.00

17 35 UNIDAD LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO DE 1/2",  RECUBRIMIENTO CROMADO, PESO MÍNIMO 24 
OZ. RD$131.57 RD$4,604.95

Marca: Nibco
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: No

RD$1,950.00 RD$68,250.00

18 60 UNIDAD LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL RD$250.00 RD$15,000.00

19 40 UNIDAD NIPLE DE 3/8" POR 3" METAL. RD$80.08 RD$3,203.20

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$30.00 RD$1,200.00

20 25 UNIDAD NIPLE DE 1" POR 5" METAL. RD$131.11 RD$3,277.75

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$85.72 RD$2,143.00

21 150 UNIDAD REJILLA DE PISO, DIÁMETRO 1 1/2" DE METAL. RD$102.96 RD$15,444.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$175.00 RD$26,250.00

22 53 UNIDAD SILICÓN, LA RESINA DEBE SER 100% SILICONA, COLOR  TRANSPARENTE, VOLUMÉN 70 ML. RD$678.16 RD$35,942.48

Marca: Lanco
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$301.60 RD$15,984.80

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A 
MIPYMES

No cotiza

Marca: Corona
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: No

Marca: Corona
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: Corona
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: Genebre
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: Baikal
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: No

Marca: Foset
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: Estman
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: Lanco
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: Pedrollo
Entrega: 10 días
Garantía: 1 Año
Cumple: No

Marca: Pedrollo
Entrega: 10 días
Garantía: 1 Año
Cumple: SI

Marca: Pedrollo
Entrega: 10 días
Garantía: 1 Año
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: Lanco
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

GILGAMI GROUP, SRL COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

30/11/2023
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EXP. NO. CM-2023-199
FECHA: 09/01/2024

 NRD: 2023-009605
FORM. NO.: 13 D/F 10/11/2023

RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA 

COMPROMISO
CERTIFICACION 

MIPYMES
OBSERVACIONES

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GILGAMI GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A 
MIPYMES

Marca: No presenta

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

GILGAMI GROUP, SRL COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

30/11/2023

23 3 UNIDAD
TANQUE HIDRONEUMÁTICO DE MEMBRANA DE 120  BLS, CONEXIÓN DE PLÁSTICO 
REFORZADO, TELA DE FIBRA  DE VIDRIO SELLADA CON RESINA DE EPOXY, VÁLVULA DE  
BRONCE SELLADA MEDIANTE JUNTA TÓRICA.

RD$76,635.10 RD$229,905.30

Marca: Wellmate
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$88,270.00 RD$264,810.00

24 50 UNIDAD TEE DE 3/4" PARA PRESIÓN PVC. RD$12.72 RD$636.00

Marca: Sonaca
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$18.20 RD$910.00

25 5 UNIDAD TINACO VERTICAL DE 530 GALONES, COLOR EXTERIOR  NEGRO, INTERIOR BLANCO, ANTI-
ALGAS, PESO MÍNIMO  103 LBS RD$12,114.04 RD$60,570.20

Marca: Valleno
Entrega: 10 días
Garantía: 10 años 
Cumple: No

RD$17,998.50 RD$89,992.50

26 70 UNIDAD VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO COLOR GRIS RD$561.60 RD$39,312.00

Marca: Fluidmaster
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$475.00 RD$33,250.00

27 20 UNIDAD VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 3/4", MATERIAL DE  BRONCE, PESO MÍNIMO 9.30 OZ RD$430.65 RD$8,613.00

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: No

RD$832.00 RD$16,640.00

28 30 UNIDAD YEE DE 3" POR 2" PARA DRENAJE PVC RD$76.42 RD$2,292.60

Marca: Sonaca
Entrega: 10 días
Garantía: 1 año de fab.
Cumple: SI

RD$128.70 RD$3,861.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:*No cotiza Renglon No. 18.                                             
*Renglones- No. 3,4 y 5, cotiza sumergible.                  
*Renglón No.25, cotiza de 500 galones. 
* Renglon No. 27 no indica el peso                                *Existe 
una dif. De RD$1.20. Ver correo.

No cumple en los items No. 13, 17 y 27 debido a que no tienen peso requerido. El item 
No. 25 no cumple debido a que no ofrece la garantia requerida 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista RD$272,697.40 RD$289,651.91

RD$1,787,682.94 RD$1,898,829.21

Crédito 30 días Crédito 30 días

Marca: Tinacom
Entrega: 10 días
Garantía: 5 años
Cumple: No

Marca: Eastman
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: Itap
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: No

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

TIEMPO DE ENTREGA:  MÁXIMO DIEZ (10) DÍAS LABORALES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                                
GARANTÍA: UN (1) AÑO  ÍTEM NOS. 3,4 Y 5; DIEZ (10) AÑOS ITEM NO. 25
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

RD$1,514,985.54 RD$1,609,177.30

Marca: No presenta
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI

Marca: Global Water
Entrega: 10 días
Garantía: Por defect. De fabrica
Cumple: SI


